



**LÄNSSTYRELSEN  
BLEKINGE LÄN**

Rätts- och djurskydd  
Maria Enarsson  
010-22 40 133

2014-04-03

Enligt sändlista

### **Minnesanteckningar från möte den 3 april på Residenset i Karlskrona**

---

Länsstyrelsen höll den 3 april ett möte på Residenset i Karlskrona med anledning av vildsvinens utbredning i länet. Syftet med mötet var att samla intressenter som påverkar och påverkas av vildsvinsförvaltningen för att stärka samarbeten och utbyta erfarenheter.

På mötet deltog representanter från Lantbrukarnas Riksförbund, Svenska Jägareförbundet, Svenska Riksjägarna, Södra, länets älgskötselområden, Wanås- och Johannishus Gods, vildsvinsklubben Halland, Nationella viltolycksrådet, Viltskadecenter och ägare av viltslakterier i Blekinge. Från Länsstyrelsen deltog landshövding Berit Andnor Bylund, chefjurist Bengt Johansson och jakthandläggare Maria Enarsson.

#### **Föreläsningar**

Dagen inleddes med lunch och därefter vidtog korta föreläsningar. Lars- Ove Johansson framförde LRF:s inställning till vildsvinens utbredning i länet, Thomas Ohlsson som är jaktvårdskonsulent i Blekinge berättade om Svenska Jägareförbundets arbete med vildsvinsfrågor. Statistik över fällda vildsvin under de senaste åren presenterades. Därefter berättade Inga Ängsteg om Viltskadecenters arbete och erfarenheter som de har av vildsvinsskador. Inga gav praktiska tips till de som vill skydda områden från skador av vildsvin. Sören Hansen berättade om förvaltningen av vildsvin på Wanås Gods och hur han planerar och genomför jakter. Jan Strömberg avslutade föreläsningarna med att berätta om länets viltslakterier och uppsamlingsplatser. Han framhöll att det skulle behövas en uppsamlingsplats i västra delen av Blekinge. Han gav även råd och tips om vad jägare som lämnar vildsvin till slakterier bör tänka på. Föreläsarnas powerpointpresentationer finns på länsstyrelsens hemsida [www.lansstyrelsen.se/blekinge/Sv/djur-och-natur/jakt-och-vilt/vildsvin](http://www.lansstyrelsen.se/blekinge/Sv/djur-och-natur/jakt-och-vilt/vildsvin)

#### **Utbyte av lokala erfarenheter och diskussioner om framtida samarbeten**

Efter föreläsningarna delades deltagarna in i fyra grupper. Varje grupp fick ett antal frågor att diskutera och fick därefter redovisa sina svar. Nedan följer en sammanfattning av det som deltagarna redovisade.

#### **Vildsvinsgrupp**

Samtliga grupper diskuterade frågan om huruvida det bör bildas en vildsvinsgrupp i länet. Det finns inga bestämmelser om att en sådan grupp ska finnas eller hur den ska vara sammansatt. Vildsvinsgrupper har startats upp i ex Kalmar och Kronoberg. Deltagarna fick i uppgift att diskutera om en vildsvinsgrupp bör finnas i Blekinge, vilka som i så fall bör ingå i en sådan grupp och vilka uppgifter den ska arbeta med.



Samtliga arbetsgrupper ansåg att en vildsvinsgrupp bör startas upp i Blekinge. Deltagarna hade olika förslag på sammansättning. De som nämndes var: Lantbrukarnas Riksförbund, Svenska Jägareförbundet, Jägarnas Riksförbund, Länsstyrelsen, arrendatorer och viltmästare. Vildsvinsgruppen ska fungera som en resurs och stöd för det lokala frivilliga samarbetet och bör bestå av personer som har kunskap om vildsvinsfrågor inom olika områden. Gruppen bör sprida saklig information och ge råd exempelvis genom informationskvällar. En fråga som är aktuell att diskutera är åtling. Ett förslag var även att det borde finnas två grupper i länet, en i väst och en i öst.

### **Hur ska man nå uppsatta mål?**

Två grupper diskuterade erfarenheter av vildsvinsförvaltning och hur mål som ett område satt för sin förvaltning kan uppnås. Tanken med frågan var att sprida lokala erfarenheter.

Följande presenterades av deltagarna: Max 2 jakter per år bör hållas exempelvis i november och december. Samjakt bör omfatta större områden. De två grupperna hade olika förslag på områdenas areal 2000ha-5000ha och 700ha-1000ha. Det påpekades att kommunikation är viktig och ett tips var att jaktlagen kan använda sig av smsgrupper för att enkelt nå alla som ska delta.

### **Fler vildsvin till slakterierna**

Efter Jan Söderströms föredrag om viltkött stod det klart att det finns en efterfrågan på vildsvinskött på marknaden. Två grupper fick diskutera frågan om vad som krävs för att fler ska välja att lämna vildsvin till viltslakterier.

Följande presenterades av deltagarna: Det behövs mer information vilket skulle kunna finnas på de olika organisationernas hemsidor. En uppsamlingsplats eller viltslakteri behövs i västra delen av länet. Johannishus Gods har öppet för inlämning dygnet runt men det är för långt för vissa att köra. För att öka kunskapen om hur det går till att lämna på viltslakterier bör ett besök på ett viltslakteri ingå i kursen då man tar jägarexamen. Frågan om det behövs en uppsamlingsplats i varje älgskötselområde diskuterades, men det ansågs bli för många. Däremot skulle några skötselområden kunna gå ihop och gemensamt ha en uppsamlingsplats.

### **Finns det något intresse för mer information?**

Två grupper diskuterade om det finns något intresse för att få mer information om vildsvinsjakt och vilken typ av information som det i så fall skulle vara.

Följande presenterades av deltagarna: Det finns ett behov av mer information. Det kan t.ex. vara utbildning i praktisk förvaltning, hjälp med att genomföra första jakten, utbildning i tillvaratagande av köttet och hur man som jägare kan skydda sig mot skador. Det finns ett intresse av att Yrkesjägarförbundet håller i utbildningar.

### **Hur kan man öka samarbetet mellan markägare och jägare?**

De två grupper som fick denna fråga ombads diskutera hur samarbetet mellan lantbrukare och jägare kan stärkas. Vad kan lantbrukare och jägare göra gemensamt, hur kan förståelsen för varandras näringar och intressen öka, finns det några bra exempel?

**LÄNSSTYRELSEN  
BLEKINGE LÄN**

Följande presenterades av deltagarna: Det är viktigt att markägare och jägare klargör frågor som rör jakten. Vem som ska göra vad, hur jakterna ska gå till och vad som ska jagas. Markägarna har det yttersta ansvaret och det påpekades att tydliga arrendeavtal är viktigt. Ett tips var att jaktlag och markägare borde träffas två gånger per år för att diskutera jaktfrågor. Med på mötet var Christer Stensson som är mycket aktiv i vildsvinsfrågor i Halland. Där har det sedan flera år tillbaka bedrivits ett tätt samarbete mellan markägare och jägare genom en förening som kallas för vildsvinsklubben. Information om denna grupp finns på [www.vildsvinsklubben.se](http://www.vildsvinsklubben.se)

**Åtling**

Två grupper diskuterade åtling. Är det möjligt att komma överrens om en plan för åtling över ett större område? Finns det goda exempel där det redan finns en plan för åtling och hur stora områden är aktuella för en sådan?

Följande presenterades av deltagarna: Det är ont om exempel där det finns ett samarbete för åtling. För att ett sådant samarbete skulle bli effektivt borde det omfatta ca 4000ha. Älgskötselområdena är i regel för stora och borde inte ha en plan för hela området, men däremot skulle skötselområdena kunna vara rådgivande inom sitt område när det gäller åtling.

Maria Enarsson